Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 8506/2021

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12 paragrafi 2
shkronja d, 14, 40, Ligjit pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme Nr. 06/L.-005 neni
9, Statuti i Komunés sé Hanit t& Elezit neni 25, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me daté 09.11.2021 merr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E NORMAVE TATIMORE TE TATIMIT PER PRONAT E PALUAJTSHME
NE KOMUNEN E HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2022

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér caktimin e normave tatimore pér té gjitha
kategorité e pronave t& paluajtshme, me pérjashtim t€ kategoris€¢ pronés publike té
komunés sé Hanit té Elezit pér vitin 2022.

2. Normat tatimore vendosen brenda kufijve t& pércaktuar si mé poshté¢ dhe jané t&
vlefshme nga fillimi i vitit tatimor 2022:

Nr. | Kategoria e pronés Norma tatimore
1 Pér njésité bujqésore té parcelave 0.15%
2 | Pér njésité bujqésore t€ objekteve 0.15%
3 Pér njésité pyjore té parcelave 0.15%
4 | Pér njésité rezidenciale t€ parcelave 0.15%
5 Pér njésité rezidenciale t& objekteve 0.15%
6 | Pér njésité komerciale té parcelave 0.15%
7 | Pér njésité komerciale t€ objekteve 0.20%
8 | Pér njésité industriale té parcelave 0.15%
9 | Pér njésité industriale t€ objekteve 0.20%

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e
Tatimit né Prong.

4. Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t&€ komunés.



Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,
- Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Departamenti i Tatimit né Proné.
- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

- Zyra e Tatimit né Prong,

- Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 09.11.2021




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.8488/2021
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Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike 03/L.-048 neni 45.4, Statutin e Komunés sé Hanit
té Elezit neni 64, Kuvendi i Komunés ng mbledhjen e mbajtur me daté 09.11.2021
merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT FINANCIAR PER PERIUDHEN JANAR-SHTATOR 2021

Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér raportin financiar pér periudhén Janar —
Shtator 2021.

. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshts raporti i financiar pér periudhén Janar- Shtator 2021
i hartuar nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Buxheti i miratuar pér vitin fiskal 2021 &shté ne shumé prej 2,520,165.91 €. Ndérsa
buxheti pérfundimtar éshté né shumé prej 2,686,554.11 €. Né kategoring Paga dhe shtesa
shpenzimi &shté né shume prej 1,197,301.43 € apo 72.45 %, né kategoriné mallra dhe
shérbime shpenzimi é&shté né shumé prej 223,744.83 € apo 63.35 %, né kategoriné
ekonomike shérbime komunale shpenzimi &shté né shumé prej 40,135.78 € apo 59.90 %,
né kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere shpenzimi éshté né shumé prej
60,255.00 € apo 75.05 % , né kategoring ekonomike shpenzime kapitale kemi shpenzuar
185,648.50 € apo 34.79 % dhe né rezervat 0.00 €. Totali i shpenzimit pér periudhén
Janar - Shtator t& vitit 2021 &shté né shume prej 1,707,085.54 € apo 63.54 %. Komuna e
Hanit t¢ Elezit ka arritur té arkétoj gjithsejté 253,868.52 € t& hyra vetanake pér periudhén
Janar- Shtator 2021 apo 87.96% e planit t€ t&€ hyrave vetanake, ndérsa né krahasim me
periudhén e njéjté t& vitit 2020 kemi njé rritje mé shumé pér 74,221.86 € apo 41.32%.

. Ky vendim hyné né fuqi 15 dite pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dits
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t&é komunés.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari i Komunés,

-Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

-Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
-Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 09.11.2021
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezitt

01/ Nr.7928/2021

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 neni 40, Ligji pér
Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087 neni 30, Statuti i Komunés sé Hanit té Elezit
neni 52, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté
09.11.2021 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE BIZNESIT PER VITIN 2022 PER NDERMARRJEN PUBLIKE
LOKALE PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE PER NPL “PASTRIMI” SH.A HANI I ELEZIT

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin e biznesit pér vitin 2022 pér
Ndérmarrjen Publike Lokale pér Menaxhimin e Mbeturinave N.P.L“PASTRIMI” SH.A
Hani i Elezit.

2. Plani i biznesit pér vitin 2022 pér Ndérmarrjen Publike Lokale pérmban gjithsej 20
(njézet) faqe dhe &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né& ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- N.P.L Pastrimi SH.A,

- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 09.11.2021
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 8714 /2021

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligji pér Tokén
Bujqésore Nr. 02/L-26 neni 11 paragrafi 11.2, Udhézimin Administrativ Nr.10/2010
pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit Administrativ Nr.41/2006 té datés
27.12.2006 pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore neni 6, pika 6.3, Kuvendi i
Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 09.11.2021 merr:

VENDIM
PER NDERRIM DESTINIM TE TOKES BUIQESORE

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér ndérrim destinim té pérhershém té tokés
bujgésore né até ndértimore pér pronarin z.Bedri Bushi sipas kérkesés sé tij.

2. Sipérfaqja e lejuar bujgésore pér ndérrim té destinimit éshté 100 m?, né vendin e quajtur
“Kollovozi” zona kadastrale Paldenicé, me kulturé aré e klasit t& gjashté (6), e evidentuar
né emér t€ z. Bedri Bushi, sipas certifikatés pronésore P-73317066-01019-4.

3. Parcela e larté shénuar gjendet né planin zhvillimor komunal dhe &shté né zonén
ndértimore, andaj u vendos qé¢ destinimi i pronés me kulturé aré e klasit té gjashté (6), té
béhet parcelé ndértimore.

4. Pronari i palujtshmérisé né emér dhe interes té t& cilit béhet ndérrim destinimi nga toka
bujgésore né toké ndértimore obligohet qé pronén ta shfrytézoj vetém pér géllimin e
caktuar (ndértim pér banim) e nuk mund t&€ pérdoret pér qéllime té tjera.

S. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesén: Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural né bazé té ligjeve
né fuqi.

6. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit té autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit n€ ueb — fagen zyrtare t&€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Parashtruesi i Kérkesés,

- Drejtoria pér Urbanizém dhe Kadastér,

- Drejtoria pér Bujqgési,

- Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 09.11.2021
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

4 01/ Nr.8749/2021

Né bazé té dispozitave té nenit 11 dhe 12 nr. 03/L - 040, pér Vetéqeverisjen
Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés se Kosovés', nr.28/ 15, qershor, 2008)
Statutit t¢ Komunés sé Hanit té Elezit, 01 nr.7703/2018 te dt. 25.10.2018, neni 11,
Kuvendi i Komunés sé¢ Hanit t¢é Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté
09.11.2021 merr:

VENDIM

Miratohet Vendimi pér pajisjet teknologjike pér stafin politik, ekzekutivin dhe
legjislativin e komunés, t& cilét loptopét me pajisjet e tyre do t'i mbajné si asete té
tyre dhe nuk do t€ kthehen né komuné pér shkak té vjetérsisé dhe amortizimit.

2. Te gjithé Punétorét e Arsimit, arsimtarét, drejtorét e shkollave, t& cilét po ashtu
jané t€ pajisur me loptop, do t’i mbajné si asete t& tyre dhe nuk do té kthehen né
komuné pér shkak té vjetérsis¢ dhe amortizimit. Pjesé pérbérése e kétij vendim
Eshté lista e barkoreve dhe e numrit té& loptopéve.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés, Drejtoria e
Administratés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financave.

4. Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit n¢ ueb — faqen zyrtare t&é komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtoria e Administratés,

- Drejtoria pér Buxhet dhe Financave,

- Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 09.11.2021




